o Criar, nos termos da documentação apresentada mediante processo no P27225/12-23, o curso de Graduação em Letras – Libras, grau licenciatura, modalidade presencial, disponibilizando 30 (trinta) vagas anuais autorizadas, no turno noturno, com carga horária de 2.888 (duas mil, oitocentas e oitenta e oito) horas e duração de 08 (oito) semestres, a ser ministrado sob a responsabilidade do Centro de Humanidades da Universidade Federal do Ceará, situado na Av. da Universidade, 2.683, Campus do Benfica – CEP 60.020-180 – Fortaleza – Ceará.”   Art. 2o A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as demais disposições em contrário.